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Wynalazek niniejszy dotyczy trudno da¬
jących się wyługowywać, rozpuszczalnych
w wodzie środków do konserwowania drze¬

wa, które nie posiadają wad znanych do¬
tychczas środków. Według znanych propo-
zycyj trudnorozpuszczalne środki do kon¬
serwowania drzewa wytwarza się w samem
drzewie, nasycając je kolejno dwoma roz¬
tworami, których składniki przekształcają
się w drzewie na związki trudnorozpu¬
szczalne, lub też stosując jeden roztwór, z
którego po wysuszeniu drzewa wytwarza¬
ją się związki trudnorozpuszczalne. Przy
pierwszym sposobie należało stale walczyć
z trudnością polegającą na tern, że roztwo¬
ry ulegały przekształceniu niecałkowicie.
Sposoby, należące do drugiej grupy, posia¬

dają tę niedogodność, iż roztwory nie są
dostatecznie trwałe i, zwłaszcza w tempe¬
raturze wyższej, rozkładają się.

Doświadczenia wykazały, że można o-
trzymać środki do konserwowania drze¬
wa, mianowicie roztwory trudno ługujące
się i tępiące szkodniki, dostatecznie roz¬
puszczalne w wodzie i trwałe nawet w tem¬
peraturze wyższej, skoro do rozpuszczal¬
nych związków fluorowych, zwłaszcza roz¬
puszczalnych soli kwasu fluorowodorowego
lub krzemowego dodać pojedynczo lub
zmieszanych ze sobą innych związków, jak
np. kwasu chromowego, soli kwasu chro¬
mowego lub dwuchromowego, jak chromia¬
nu potasowego, chromianu sodowego, wap¬
niowego, dwuchromianu alkalicznego i t. d.,



które to związki z jednej strony posiadają
zdolność obniżania rozpuszczalności kwa¬
su fluorowodorowego, z drugiej zaś strony
same łączą się z substancją drzewną, np.
dzięki adsorbcji, z Wytworzeniem związ¬
ków trudno wymywających się. Do miesza¬
nin tych można ponadto dodawać ciał, dzia¬
łających zabójczo na bakterje i insekty i
obniżających zapalność drzewa, np. nitro¬
wanych fenoli lub ich soli, związków arse¬
nowych, soli amonowych i t. d. Można rów¬
nież stosować mieszaninę kilku związków
fluorowych.

Nowe te środki do konserwowania
drzewa można stosować do nasycania
drzewa w jakikolwiek bądź sposób odpo¬
wiedni, np. nasycając je w zamkniętych ko¬
tłach i stosując przytem próżnię, wkłada¬
jąc je do cieczy, służącej do nasycania w
zbiornikach odkrytych, pokrywając niemi
tak zwanym sposobem zaszczepiania i t. d.
Przed nasycaniem drzewo można obrobić
w jakikolwiek bądź sposób, poddając je np.
w sposób znany działaniu pary. Można
również wodne roztwory nowych tych środ¬
ków impregnacyjnych stosować w postaci
mieszanin z innemi cieczami oleistemi, np.
w postaci emulsyj, lub można je stosować
do podwójnego nasycania, nasycając po¬
czątkowo drzewo wodnym roztworem, po-
ćzem oleistą cieczą, lub odwrotnie.

Przykład I. Do nasycania drzewa w
kotle zamkniętym w temperaturze 70 —
80°C stosuje się środek do konserwowania
drzewa, składający się z 1 części dwuchro¬
mianu potasowego i 1 części fluorku sodo¬
wego w postaci 2% -owego roztworu, stosu¬
jąc przytem próżnię i ciśnienie.

Przykład II. Miesza się 45 części
dwuchromianu potasowego, 50 części fluor¬
ku sodowego i 5 części dwunitrofenolu i
mieszaninę tę stosuje się w postaci 1,8%-
owego roztworu w sposób znany przy nasy¬
caniu drzewa.

Druk L. Bogus]

Zaletę nowych tych środków do konser¬
wowania drzewa stanowi przedewszyst-
kiem nadspodziewanie duża odporność na
wyługowywanie. Wartość środka do kon¬
serwowania drzewa zależy, o ile chodzi o
drzewo w budynkach, znajdujących się na
powietrzu, w wysokim stopniu od tego, czy
środek ten wykazuje dostateczną odpor¬
ność na wyługowywanie go wodą, gdyż na¬
wet najlepszy środek tylko w tym przy¬
padku może działać przez dłuższy okres
czasu. Środek do konserwowania drzewa
według wynalazku właśnie pod tym wzglę¬
dem wykazuje swą wyższość, wskutek cze¬
go dzięki wynalazkowi osiąga się znaczny
postęp.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Środek do konserwacji drzewa, zna¬
mienny tern, że składa się z rozpuszczal¬
nych związków fluorowych, a zwłaszcza
rozpuszczalnych soli kwasu fluorowodoro¬
wego lub kwasu krzemo-fluorowodorowego,
oraz rozpuszczalnych związków chromo¬
wych.

2. Środek do konserwacji drzewa we¬
dług zastrz. 1, składający się z rozpu¬
szczalnych związków fluorowych, a zwła¬
szcza z rozpuszczalnych soli kwasu fluoro¬
wodorowego lub kwasu krzemo-fluorowodo¬
rowego, oraz rozpuszczalnych związków
chromowych w mieszaninie z innemi grzyb-
kobójczemi lub owadobójczemi substancja¬
mi albo substancjami, obniżającemi zapal¬
ność drzewa, znamienny tern, że związki
chromowe znajdują się w środku konser¬
wującym w ilości, przekraczającej 20%.
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